moremus: dicimus eloquendi facultatem, qua iam tum, cum, a sacerdotio 

recens, cooperatoris, ut aiunt, officio fungebaris, mirifice usus es, sive con

ciones ad populum haberes, sive in coetibus erudite dissereres. Quam qui

dem t u a m dicendi facultatem, cum solida doctrina cumque vehementi 

rei catholicae tuendae provehendarumque regni u t i l i ta tum studio coniun

ctam, pu tamus effecisse, ut ter, communibus civium tuorum Szakolcen-

sium suffragiis, orator legibus ferendis deligereris. Atque etiam nunc, 

quaecumque aut clerum aut populum alloquendi tibi datur occasio, eam 

libenter nancisceris, ut divinum verbum, et catholicam de iis quaestio

nibus, quae plus hodie agitantur, doctrinam diserte explanes ac scientis-

sime. Respicito igitur fidenter in quinquennia haec decem sacerdotii tui, 

cum tranquillo te esse animo iubeat praestitus t am diu tamque diligenter 

Deo Ecclesiaeque famulatus. Quae autem proxime accepturus es ab tuis 

pietatis amorisque pignora ac testimonia, iis paternum Nostrae gratula

tionis officium in cumulum adiicimus; cupimusque tibi uno tempore, ut 

archidioecesi et Hungariae omni in plurimos annos vegetus incolumisque 

serveris a tque adsis. Interea ad votum eiusmodi Nostrum atque omen 

accedat apostolica benedictio, quam, caelestium donorum auspicem et 

singularis benevolentiae Nostrae testem, tibi, dilecte fili Noster, et uni

verso elero populoque tuo peramanter in Domino impertimus. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pet rum, die iv mensis octobris anno 

MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri tertio. 

P I U S P P . X I 
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n 
AD il. P. D. REMIGIUM GANDASEGUI Y GARROCHATEGUI, ARCHIEPISCOPUM VAL-

LISOLETANUM: DE CONVENTU AD REM ASCETICAM PROMOVENDAM, TERTIO 

PLENO SAECULO AB OBITU VEN. LUDOVICI A PONTE, S. I . , INDICTO. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Ut ex 

officiosissimis litteris, quas ad Nos nuper dedisti, iucunde didicimus, occa

sionem nanctus tertii pieni saeculi ab obitu Ludovici a Ponte, e Societate 

Iesu, qui, vitae sanctimonia pietatisque magisterio clarissimus, mutabi

libus de v i r tu tum disciplina deque rerum divinarum contemplatione com

mentariis, iisdemque in praecipuos Europaejsermones conversis,Vallisoletum, 

patr iam istam suam, inlustra vit, decrevisti, venerabilis frater, a die tertio ac 

vicesimo ad tricesimum huius mensis istic, in sede honoris tui, de re ascetica 

et mystica haberi Conventum. Quem quidem Conventum cum magno populi 

concursu ac spirituali emolumento habi tum iri, ipse ardor portendere videtur, 

quo saluberrimo eiusmodi consilio plausum undique est; id autem Nosmet, 

perinde ac te, delectat ac commovet, quod in re, quae prima specie pauciores 

afficere posse videretur, non modo sacri Ordinis viri - in iisque Cardinalis 

Archiepiscopus Toletanus, Nunt ius in Hispania Noster et regni Episcopi ad 

unum omnes — sed laici quoque homines, publici civitatum oppidorum-

que curatores et civilium sodali tatum socii sese aut Congressui adfuturos 

a u t operam incepto provehendo daturos suam ultro libenterque spopon-

derunt. Hispanos autem edoceri omnes, qua via ad altissimam vitae per

fectionem contendant, eo pluris interest, quo aequius est magisque oportet, 

apud nationem fidei catholicae retinentissimam non oblitterari, immo po

tius renovari veterem eius sanctitatis laudem, quae in plurimis e gente 

vestra antehac nullo non tempore eluxit ac viguit. Quod ceteroqui scri-

psisti, velle te « haec pietatis et christianae perfectionis certamina » sub 

Nostra «paterna custodia» institui, id, ut recte scripsisti, i ta pergratum 

habuimus; oculisque in vos, quemadmodum postulas, intentis, iam nunc 

laboribus vestris bene precamur, in eamque spem erigimur fore, ut ex 

ineundis propediem coetibus uberrima grat iarum ut i l i ta tumque copia in 

pat r iam vestram, Nobis carissimam, defluat. Quarum interea auspicem, 

paternaeque caritatis Nostrae testem, tibi, venerabilis frater, clero popu

loque tuo, i temque omnibus qui istuc conventuri sunt , apostolicam bene

dictionem peramanter in Domino impertimus. 

D a t u m Eomae apud Sanctum Pet rum, die iv mensis octobris anno 

MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri tertio. 

P I U S P P . X I 
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I I I 

AD R. P. D. THOMAM LUDOVICUM HEYLEN, EPISCOPUM NAMURCENSEM, XXV 

ACTURUM SUI EPISCOPATUS NATALEM. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Prae

ter eos, qui ob mutuas officiorum necessitudines sunt tibi coniunctiores 

- Praemonstratenses dicimus viros, qui haud exigua Ordinis incrementa 

tibi, sodali suo, debent, i temque sacerdotes ac fideles e plus septingentis 

dioecesis istius paroeciis, qui etiam maiorem beneficiorum copiam tibi 

acceptam referunt - iure meritoque censemus, quo die quintum ac 

vicesimum ages episcopatus tui natalem, ne eos quidem fore a tali evènti 

fausti tate alienos, qui extra Belgicam rei catholicae universae vicissitu

dinibus intentiorem cogitationem curamque adhibere consueverunt. Ete